Российская Федерация

Брянская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЙ СФЕРЫ  ГОРОДА ФОКИНО»

(МКУ «Управление соцкультсферы г.Фокино»)

 ПРИКАЗ

 «29» января 2015г.

  №  28
О проведении тематической проверки
«Работа администрации МБОУ «Фокинская СОШ № 3»

по реализации федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего образования»
          В соответствии с  планом – графиком контрольной - инспекционной деятельности

МКУ «Управление социально-культурной сферы г.Фокино» на 2014-2015   учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  С  3 по 5 февраля 2015 года провести плановую проверку  деятельности  МБОУ «Фокинская СОШ № 3» по реализации федеральных государственных образовательных  стандартов начального общего образования (далее – ФГОС НОО) в соответствии с планом задания  проверки (приложение).
2. Утвердить комиссию в составе:
- Гольдман Т.И., зам.начальника МКУ «Управление соцкультсферы г.Фокино»

- Перпелицыной Н.Н., методиста  МКУ «Управление соцкультсферы г.Фокино»
3. Ответственность за проведение проверки возложить на заместителя начальника МКУ «Управление социально- культурной сферы г.Фокино» Гольдман Т.И.
3. Контроль   исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]Hauansnuk MKY «Ynpasnenne 4“‘?//5 I".H. Kypranckas
couxysTedeps r. Dokio

                                                                                          Приложение к приказу

                                                                                         МКУ «Управление социально-

                                                                                         культурной сферы г. Фокино»

                                                                                         от 29.01.2015г. № 28
План-задание

 Цель: осуществление контроля деятельности администрации МБОУ «Фокинская СОШ № 3» по реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования.
Задачи:
- изучение состояния работы по реализации ФГОС НОО

- установление соответствия содержания внеурочной деятельности  с учетом их уровня и направленности требованиям  федеральным государственным образовательным стандартам.
2. Дата проверки: 3 -5 февраля 2015 г.

3. Объекты проверки: МБОУ «Фокинская СОШ № 3»
4. Проверка проводится в соответствии со следующими нормативными актами:
- часть 2 статья 11 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации » № 273 от 29.12.12 г.
- Приказ Минобрнауки РФ от 6.10.2009г. № 373 « Об утверждении и введении в действие ФГОС НОО» (с изменениями на 22 сентября 2011г.)

- Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Минобрнауки РФ от 30 августа 2013г. № 1015 (с изменениями на 28 мая 2014г.)
-  Рекомендации департамента образования и науки Брянской области от 24.06.2011                              № 3347-04-О по организации введения общего образования в Брянской области.
-Положение о контрольно –инспекционной деятельности МУ «Управление социально- культурной сферы г.Фокино» (приказ МКУ «Управление соцкультсферы г.Фокино» от 27                         .08.2013 № 200)
5. Задание на проведение проверки:
       1. Установление соответствия порядка организации и осуществления образовательной деятельности по реализации ФГОС НОО.
      2.Документы:

- Локальные нормативные акты об организации и реализации ФГОС НОО:
   1) приказы по организации ФГОС НОО

   1) планы мероприятий по введению и реализации ФГОС НОО с 2011-2012 уч.год                          по 2014-2015 уч.год.
   2) основные образовательные программы начального общего образования
   3) организация внеурочной деятельности

 - Организационно-методическая работа администрации;

 - Контрольно-инспекционная деятельность администрации

6. Контрольно - инспекционные мероприятия:
Тематическая проверка  «Работа администрации МБОУ «Фокинская СОШ № 3»по реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования».
7. Итоговые документы:

- Справка о результатах проверки.